令和元年７月

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校  長  池田 泰章

東京防災「東京マイ・タイムライン」について

保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力、ご支援をいただきありがとうござい

ます。

近年、大雨による大きな水害が発生しており、昨年７月に発生した「西日本豪雨」では多くの人々が

犠牲になりました。このような豪雨は東京でいつ起きてもおかしくありません。

水害がどのようなものかを知り、水害からの命の守り方を考えるためのものとして、東京都から「東

京マイ・タイムライン」が配布されました。お子様と一緒に話し合いながら、「東京マイ・タイムライン」

を活用し、水害に備えていただきたいと思います。ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

１、東京マイ・タイムラインの内容物

 ①ケース

 ②作成ガイドブック

 ③マイ・タイムラインシート

 ④マイ・タイムライン作成用「行動」シール

 ⑤小学校１～３年生用 東京マイ・タイムライン

小学校４～６年生用 東京マイ・タイムライン

２、作成にあたって

 ・作成ガイドブックを読んで、風水害について学びます。（保護者の方と一緒に）

 ・マイ・タイムラインシートに行動シールを貼りながら、作成していきます。（保護者の方と一緒に）

 ・東京マイ・タイムライン（小学校１～３年生用／小学校４～６年生用）にシールを貼りながら、適

切な行動を整理します。（お子様が取り組みます）